

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
DİYARBAKIR KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No : 25.01.2017-172
Karar Tarihi ve No : 25.01.2017-4506
Dosya No : 72.05/31

Toplantı Yeri
DİYARBAKIR

Batman İli, Sason İlçesi, Gürgenli Köyü, Topluca Mezrası'nda bulunan, mülkiyeti Medeni ÇELİK'e ait tapunun 183 ada, 33 nolu parselinde kayıtlı Surp Simeon (Mitenk) Kilisesi'nin tescili talebine ilişkin; Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü'nün 15.04.2016 tarih ve 59077742-165[72.05.5]-72591 sayılı yazısı, Batman Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'nün 19.07.2016 tarih ve 1778 sayılı / 16.12.2016 tarih ve 2988 sayılı yazıları okundu. Ekleri ve konuya ilişkin bilgi, belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler sonunda;

Batman İli, Sason İlçesi, Gürgenli Köyü, Topluca Mezrası'nda bulunan, mülkiyeti Medeni ÇELİK'e ait tapunun 183 ada, 33 nolu parselinde kayıtlı Surp Simeon (Mitenk) Kilisesi, "Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı" özelliği gösterdiğinden, 2863 sayılı Kanunun Tespit ve Tescil ile ilgili 7. Maddesi uyarınca tesciline, koruma grubunun "1. grup yapı" olarak belirlenmesine;



-183 ada, 33 nolu parselin tapu kütüğünün beyanlar hanesine korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı şerhinin bırakılmasına;

-Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun 05.11.1999 gün ve 664 sayılı ilke kararı gereği 183 ada, 33 nolu parselde komşu olan veya aralarından yol geçse dahi bu parselde cephe veren parsellerin, Surp Simeon (Mitenk) Kilisesi'nin koruma alanı olarak kabul edilmesine;

-Kilisenin özgün işlevine aykırı olan ve kültür varlığı olan bu yapıda tahribatların her geçen gün daha da artmasına neden olan mevcut kullanımının (depo) sonlandırılmasına ilişkin gerekli önlemlerin ilgili Kurumlarca ivedilikle alınması gerektiğine karar verildi.

ASLI GİBİDİR

Ahmet DEMİR
Bölge Kurulu Müdür V.

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ			ENVANTER NO	
TÜRKİYE	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GN.MD.			ANIT	
İli: Batman	İlçesi: Sason	Köylü Gürgenli Köyü	KORUMA		HARİTA NO
Sokak ve Kapı No :	KADASTRO	Pafta :	Ada:	DERECESİ	
Ad: Mitenk	YAPTIRAN	YAPAN	Parsele :	183	
Kilisesi(Surp Simeon)	YAPIM TARİHİ	KITABE	YOK	33	
GENEL TANIM: Kilise Batmani ilinin, Sason ilçesi, Gürgenli Köyünün kuzeyinde bulunmaktadır. Orta ölçekli bir kilisedir.					
KORUMA	A İYİ	TAŞIYICI	A	A	A
DURUMU	B ORTA	YAPI	B	DIŞ YAPI	B
	C FENA		C	ÜST YAPI	B
				İÇ YAPI	B
					SÖSLEME
					ELEMANLARI
					
GÖZLEMLER: Kilise oldukça iyi korunmuştur. Köylüler kilisenin giriş kapısına betonla müdahale etmişlerdir. Bunun dışında yapı orijinal halinde korunmuştur.					
BUGÜNKÜ SAHİBİ : Özel Mülkiyet			BAKIMINDAN SORUMLU OLMASI GEREKEN KURULUŞ		
YAPILAN ONARIMLAR : Yok					
AYRINTILI TANIM			TEKNİK	SU	ELEKTRİK
Kilise tek nefli doğu-batı doğrultulu, beşik tonozludur. Apsis 2,80x3,40 m'lik bir alana kapsayan ve bir kemer yayı ile neften ayıracak şekilde vurgulanmıştır. Apsisin her iki yanında yani kuzey ve güney duvarlarında düzgün açıklıklar bulunmaktadır. Apsisin önünde yer alan tek nefin güney duvarında bir niş yer almaktadır. Kuzey duvarında dıştan yekpare bir taş oldukça küçük ölçülerde oyulmuş içten düzgün bir pencere açıklığı elde edilmiştir. Batı duvarında da pencere açıklığı yer almakta dış cephede tek bir taşın oyulmasıyla yapılmıştır. Yapının üst örtüsü içten beşik tonoz, dıştan düz dam şeklinde görülmektedir. Ayrıca tonozun içinde yörede yaygın olarak kullanılan pöhrenlerin kullanıldığı tespit edilmiştir. Kilisenin dış duvar yüzeyinde kuzeydoğu köşesinin üst kısmında bir haç motifinin yer aldığı bir taş bulunmaktadır. Ayrıca kuzey duvarının yine üst kısmında bir taşın üzerinde kitabeye benzer bir taşın olduğu görülmüştür. Kilisenin ne zaman ve kim tarafından yapıldığı bilinmemekle birlikte kilisenin yapı tekniği, plan özellikleri, kaba ve hantal yapısı Erken Hıristiyanlık Döneminde yapıldığını düşündürmektedir.			BİLGİLER		
			ORJİNAL KULLANIMI: Kullanılmıyor		
			ÖNERİLEN KULLANIMI :Kilise		
			HAZIRLAYANLAR : Tarih: 9.12.2016		
			Şeyhmus GENÇ Müze Araştırmacısı		
			Zeynep ISEN Müze araştırmacısı		
			KONTROL EDEN: Vehbi YUNUS Müze Müdürü		
<p>gö WB S. T.C. Diyarbakır Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 25.01.2017 tarih ve 4526 Sayılı Karar Eki dir.</p>			EKLER:		
			RAPOR	x	DIYARBAKIR K.V.K.B.M. Kararları
			FOTOĞRAF	x	NO:
			RÖLÖVE PROJESİ		
			RESTORSYON PROJESİ		
			HARİTA	x	REVİZYON
			KROKİ		DIYARBAKIR K.V.K.B.M. ONAYI
			KITABE		
			VAKFIYE		